DMC/Council Meeting/F.2/1/2018/


                                                 19th April, 2018
Minutes of the Council meeting of the Delhi Medical Council held on 19th April, 2018 in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
A meeting of the Delhi Medical Council was convened on 19th April, 2018 for 2.30 pm in Conference Room of the Delhi Medical Council. 
The meeting was adjourned at 2.30 pm due to lack of quorum.  The meeting was reconvened at 3.00 pm.

The following were present:-

1. Dr. Arun Kumar Gupta

President

2. Dr. Narinder Pal Singh
           Vice President

3. Dr. Ajay  Gambhir

Member

4. Dr. Anil Agarwal

Member

5. Dr. Anil Goyal


Member

6. Dr. Atul Kumar Gupta

Member

7. Dr. Chander Parkash

Member

8. Dr. Harish Gupta


Member

9. Dr. Kamal Kishore Parwal
Member

10. Dr. Narendra Kumar Saini
Member

11. Dr. Rani Kumar


Member

12. Dr. Satendra Singh

Member

The following member could not attend the meeting :-

1.
Dr. Anil Kumar Mittal
         
Member  
2. 
Dr. B.L. Sherwal


Member 

4.      Dr. Jitendra Pal Singh Sawhney
Member

with prior leave of absence

5.      
Maj. General N.C. Arora

Member

6.
Dr. Nomeeta Gupta

Member
7. 
Dr. Shridhar Dwivedi

Member

8. 
Dr. Subodh Kumar

Member

9. 
Dr. Rachna Gupta

Member

10. 
Dr. Kirti Bhushan 

Member
11.     Dr. Vinay Aggarwal 

Member


Dr. Arun Kumar Gupta, President chaired the meeting. 

Dr. Arun Kumar Gupta welcomed the members to the meeting.

The following agenda was discussed:-

1. Minutes of the meeting held on 8th March, 2018
The minutes of the Council meeting held on 8th March, 2018 were circulated to all the members present, for information. 

2. Action taken report of minutes of the meeting held on 8th March, 2018.
Action taken report, which was circulated to all the members present, was approved.  The same are appended herewith as annexure ‘A’.
3. To discuss cases of medical negligence and unethical conduct. 

(i) The Order of the Executive Committee in complaint No.1912- a representation from Dy. Commissioner of Police, West District, New Delhi, seeking medical opinion in respect of treatment of Shri Pradeep Tiwari, alleging  medical negligence on the part of doctors of Central Jail No.04, Tihar and Deen Dayal Upadhyay Hospital, Hari Nagar, New Delhi-110064, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
(ii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2324 a representation from Dy. Commissioner of Police, Central District, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of baby Saira Mittal d/o Shri. Sameer Mittal allegedly due to medical negligence, in the treatment administered to baby Saira Mittal at Shri Jeewan Hospital, resulting in her death on 18.11.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(iii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2308 - a representation from Police Station, Shalimar Bagh, New Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Sri. Kamlesh Chander allegedly due to medical negligence in the treatment administered at Max Super Specialty Hospital, FC-50, C&D Block, Shalimar Bagh, New Delhi-110088, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings. 

(iv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2245- a representation from the police station, Shakarpur, seeking medical opinion in regard to alleged medical negligence of a patient Shri Nitin Singh, S/o Shri Satish Singh, R/o H. No. 425, Pathanpura, Shahadra, Delhi, who was died on 21.12.2012 at LBS Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(v) The Order of the Executive Committee in complaint No.1641 of Shri Rajesh Saini, r/o- House no.E-113, Laxmi Park, Nangloi, Delhi-110041, alleging medical negligence on the part of Dr. H.K. Singh, in the treatment administered to the complainant’s daughter Ms. Nancy, was confirmed by the Delhi Medical Council.

 

(vi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2263 of Shri Jagjit Singh Walia, Village Hamira, Post. Jagjit Naagar, Tehsil Dilawa, Jilla Kapur Thala, Punjab-144802, forwarded by the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Fortis Hospital, Shalimar Delhi, in the treatment administered to complainant grandson at Fortis Hospital, was confirmed by the Delhi Medical Council.



Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings. 

(vii)        The Order of the Executive Committee in complaint No.2227 of Shri Karanbir Singh, s/o late Shri Jhunda Ram, r/o House No. 32, Khasra no. 136, Gali No. Harijan Basti, Neb Sarai, Delhi, alleging medical negligence on the part of doctors of Pt. Madan Mohan Malviya Hospital, Malviya Nagar, New Delhi-110017 in the treatment administered to complainant’s daughter Smt. Pooja Karan, resulting in her death on 17.07.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(viii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2246 – a representation from Police Station, Jama Masjid seeking medical opinion on a complaint of Shri Mohd. Kasif, r/o 1205, Mazar Wali Gali, Kala Mahal, Delhi,  alleging medical negligence on the part of doctors of Kasturba Hospital, Jama Masjid, Delhi, in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Varisha, was taken up confirmation before the Delhi Medical Council.

(ix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2198 of Shri Sunny Garg, r/o RZ/C-4, Vijay Enclave, Shiv Main Market, New Delhi-110045, alleging medical negligence on the part of doctors of Orchid Hospital, C-3/91-92, Janak Puri, New Delhi-110058 in the treatment of complainant’s wife Smt. Manisha, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(x) The Order of the Executive Committee in complaint No.2313 of Smt. Shweta, w/o Shri Vinay Sharma, r/o- RZ 7B/4A, Puran Nagar, Palam Colony, New Delhi-110045, alleging medical negligence on the part of  Dr. Kavita of New Look Skin Care Ltd., I27, Lajpat Nagar-II, New Delhi-110024, in the treatment of complainant, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2363 of Shri Diwan Chand r/o 114 B-8 Sector-5, Rohini, Delhi-110085, alleging professional misconduct on the part of Dr. Virender Kumar of Shri Keshri Clinic, B-7/59, Sector-05, Rohini, Delhi-110085, was confirmed by the Delhi Medical Council.

(xii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2350 of Shri Adil Muneer Andrabi alleging medical negligence on the part of doctors of Studio 6 Life Style Pvt. Ltd., E-575A, Greater Kailash-II, Block-E, New Delhi-110048, in the treatment administered to complainant at Studio 6 Life Style Pvt. Ltd5, in the treatment administered to the complainant and her baby, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2161 of Shri. Sanjeeb Kumar Patjoshi (IPS), Joint Secretary, Government of India, Ministry of Panchayati Raj, r/o- 11th Floor, Jeevan Prakashan Building, 25, Kasturba Gandhi Marg, New Delhi, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence on the part of Dr. (Mrs.) Alka Kothari, CMO(I/c), CGHS Dispensary, Zakhir Hussain Raod, New Delhi-110003, in the treatment of complainant’s son Shri. Amit Patjoshii, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xiv) The Order of the Executive Committee in complaint No. 2178 of of Shri Sunil Kumar, r/o 1/236, Trilok Puri, Delhi-110091, alleging medical negligence on the part of Dr. Mitesh Sharma of Metro Hospital & Heart Institute X-1, Sector-12, Noida-201301 in the treatment of his mother Smt. Krishna (IP No. 2017003211), was confirmed. 
(xv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2367- a reference No. F 433/14/CDRF-IV/2018/2183 dated 13.02.2018 from Consumer Disputes Redressal Forum-(IV), NE, Govt. of NCT of Delhi, in regard to matter CC No. 433/14 tittled Gunnet Singh V/s Max Bupa Health Insurance Co. on the issue, “if disease Cingulate Gyral AVM for which patient was operated upon by way of Endovascular Embolization of AVM is congenital or not?”, was confirmed by the Delhi Medical Council.  
(xvi) The Order of the Executive Committee in complaint No.1625- a suo-motu notice of a news item published in the Hindustan Times dated 9th August, 2015, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of the doctors which included foreign faculty in the surgery conducted upon late Shobha Ram at the All India Institute of Medical Sciences, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
  
(xvii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2189- a representation from Police Station, Burari, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Shri Rajesh allegedly due to medical negligence in the treatment of late Shri Rajesh, was confirmed by the Delhi Medical Council. 
  

(xviii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2326 of Shri R.L. Pratham, r/o-C-104 F1, DLF, Dilshad Extension-II, Dist. Ghaziabad Sahibabad-201005 (U.P) alleging medical negligence on the part of doctors of Max Super Specialty Hospital, 108 A, Indraprastha Extension, Patparganj, New Delhi-110092, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xix) The Order of the Executive Committee in complaint No.2052 a representation from Police Station Sultanpuri, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Vinay Kumar, P-3/328, Sultan Puri, Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. D.P. Dahiya of Dev Hospital, P-205-208, Sultanpuri, New Delhi-110086, in the treatment administrative to the complaint’s daughter late Mehak, resulting death on 26.05.2015, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xx) The Order of the Executive Committee in complaint No.1608 of Ms. Kaushalya Devi w/o Shri Sita Ram r/o Vill Sangaswin-2, PO Berthin, District Bilaspur (H.P.), Himachal Pradesh-174029, forwarded by the Directorate of Health Services, Govt. of NCT of Delhi, alleging professional misconduct on the part of Max Super Speciality Hospital, 2, Press Enclave Road, Saket, Delhi-110017, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxi) The Order of the Executive Committee in complaint No.2292- a representation from the Dy. Commissioner of Police East District, Delhi, forwarded by the Health & Family Welfare Department, Govt. of NCT of Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Shri Anand Sharma allegedly due to medical negligence in the treatment administered to late Anand Sharma at Max Hospital, Patparganj Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2335- a reference (No. F35/16/CDRF-IV/2017/2051) from President/Judicial Magistrate First Class, Consumer Disputes Redressal Forum-(IV), NE Govt. of NCT of Delhi, Bunkar Vihar; D.C. Office Complex, Nand Nagri, Delhi, seeking medical opinion in respect of case no: CC 35/16 titled Surender Sharma V/s. Apollo Munich Health Insurance Co. Ltd, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxiii) The Order of the Executive Committee in complaint No.2113 of Anju Gupta w/o Late Shri Parveen Kumar Gupta, r/o H. No.-2229/2, Achaar Bazar, Hakiman Street, Patiala-147001, Punjab, forwarded by the Medical Council of India alleging medical negligence on the part of doctors of Institute of Liver and Biliary Science, Vansant Kunj, New Delhi in the treatment administrated to complainant’s husband late Shri Parveen Kumar Gupta resulting in his death on the 9.3.2017 at GMC Patiala, where he subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxiv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2193 of Shri Rajendra, s/o Shri Duli Chand, r/o D-822, Gali No. 4, Nathupura Road Buradi, Delhi, alleging medical negligence and professional misconduct on the part of doctors of Kapil Multi speciality Hospital, A-1 Shastri Park, Near Josef Mery school, Nathupura Road, Buradi, Delhi, in the treatment administered to complainant, where he subsequently received treatment, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxv) The Order of the Executive Committee in complaint No.2373 Shri Ashish Kumar Verma r/o F-15, Milap Nagar, Uttam Nagar, New Delhi-110059 alleging professional misconduct on the part of Dr. Anju Virmani, C-6/6477, Vasant Kunj, New Delhi, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxvi) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No. 1388 of Smt. Rekha Rani w/o Shri. Naseeb Kumar, r/o-2/162, Patel Park, Bahadurgarh alleging professional misconduct on the part of Dr. Pradeep Nehra and Dr. Uma Rani Swain of Sri Balaji Action Medical Institute in the treatment administered to the complainant at Sri Balaji Action Medical Institute, A-4, Paschim Vihar, New Delhi-110063, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(xxvii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1517- a representation from Police Station, Kotwali, Delhi, seeking medical opinion in respect of death of Late Shri Deepak s/o Ravi Thakur, allegedly due medical negligence on the part of doctors of Aruna Asaf Ali Govt. Hospital, Govt. of N.C.T. of Delhi, 5 Rajpur Road, Delhi-110054, was confirmed by the Delhi Medical Council.
(xxviii)
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2130 of Shri Shiv Kumar r/o 2552 Choori Walan, Bazar Sita Ram, Delhi-110006 alleging medical negligence on the part of doctors of Max Hospital Patparganj in the treatment administered to complainant’s wife Smt. Kamini Gupta resulting her death on 14.10.2016, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 
The Council observed that the matter be referred back to the Disciplinary Committee for considering on the following issues :

(a) There appears to be discrepancy in the observations made at point (c) in the Disciplinary Committee’s Order where it is mentioned that no treatment was provided till the patient suffered cardiac arrest at about 10.30 p.;, as the medical records of the Max Hospital reflect that from the time of admission at Max Hospital, the patient was given treatment.  

(b) It is further noted that the patient was seen by the neurologist within two hours of her admission; which it seems has been overlooked by the Disciplinary Committee.  

(c) In reference to observations made at point 2(ii) in the Disciplinary Committee’s Order, it is noted from the case file that all consultants have advised investigations and treatment.  
(d) It is further observed that the observations made at point (c) in the Disciplinary Committee’s Order may be re-considered in light of the fact that the functioning of hospitals pertaining to administration do not falls within the purview of the Delhi Medical Council 
Once the Disciplinary Committee has determined the aforementioned issues, the matter be placed before the Council for consideration/confirmation.    

(xxix) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2271- In terms of the order dated 15.11.2017 of the Hon’ble High Court of Delhi in W.P. (C) 10127/2017 in complaint of Shri Vikas Khare s/o Late Sh. Gopi Chand r/o- 753, Prem Gali Subhash Road, Gandhi Nagar, Delhi-110031, alleging medical negligence in the treatment administered to the complainant’s mother Smt. Premwati at Sanjeevan Hospital, 4869/24, Ansari Road, Darya Ganj, Delhi-110002, GB Pant Hospital and BL Kapoor Hospital, resulting in her death on 16.07.2016, was confirmed by the Delhi Medical Council. 

(xxx) 
The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2040- in terms of the Order of the Hon’ble High Court of Delhi in W.P.(C) 11480/2017 matter titled “Manish Kumar Vs. Delhi Medical Council And Ors., whereas, a representation from Police Station, Hauz Khas, New Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Shri Manish Kumar, S-56/11, IInd Floor, DLFP-3, Gurgaon, Haryanan alongwith complaint dated 27.02.2017, forwarded by the Medical Council of India and the averments made in the W.P.(C) 11480/2017 by Shri Manish Kumar, alleging medical negligence on the part of doctors of All India Institute of Medical Sciences, in the treatment administered to the complainant’s wife Ms. Rajbir Kaur, resulting in her death on 04.02.2017, was confirmed by the Delhi Medical Council.  


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Darshana Mazumdar (Delhi Medical Council Registration No.DMC/R/8103) by the Disciplinary Committee with a direction that she should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Labour Management” within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.  The Council further confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Neisevilie Nisa (Delhi Medical Council Registration No.72940) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  

The Council also affirmed the recommendation of the Disciplinary Committee that name of Dr. Manish De be removed for a period of 30 days with a direction that Dr. Manish De should undergo twelve hours of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Learning of Proper Intubation”; however, since as per records available in the Delhi Medical Council, Dr. Manish De is not registered with the Delhi Medical Council, a copy of this Order be sent to the Medical Council of India and the West Bengal Council Medical Council where Dr. Manish De is also registered under certificate No.69704 dated 26th April, 2013, for necessary action against Dr. Manish De.


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

 (xxxi) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1443- an intimation No. F.3/346/05/DHSNW/PNDT/6857 dated 16th January, 2018 received from Dr. Sunita Verma, Nodal Officer, PC & PNDT (North West) District Appropriate Authority, District Magistrate, North West District, Kanjhawala, Delhi as per which charges have been framed against Dr. Mahesh Garg, Flat No.101, Akash Kunj, Sector-9, Rohini, Delhi-110085, under Section 5/6/20(3)/23 and 23 of PC& PNDT Act in Court of Law, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of suspension of registration with the Delhi Medical Council of Dr. Mahesh Garg (Dr. Mahesh Kumar, Delhi Medical Council Registration No.4998) in terms of mandate under Section 23(2) PC & PNDT Act, till the disposal of the case and restrained from conducting any ultrasound examinations including obstetrics ultrasound.


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.
(xxxii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1845 the matter relating to Dr. Sebanand Sarkar (DMC registration no: 54585) associating in connection with his professional practice with one Shri Ashish Sarkar who is an unqualified medical person in flagrant violation of the Regulation 1.6 of Indian Medical Council (Professional Conduct, Etiquette and Ethics) Regulation, 2002, was confirmed by the Delhi Medical Council.  

The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. Sebananda Sarkar (Delhi Medical Council registration No.54585) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(xxxiii) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1363 -a representation of Police Station Safdarjung Enclave, Delhi, seeking medical opinion on a complaint of Ms. Swati Bhardwaj Miglani, r/o, S-138, Greater Kailash, Second Floor, New Delhi, alleging medical negligence in the treatment administered to the complainant at Health Sanctuary, A-1/19, Safdarjung Enclave, New Delhi-110029, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council.  

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council noted that subsequent to the Order of the Disciplinary Committee, the complainant vide her representation dated 22nd March, 2018 has provided a list of different addresses from where the Health Sanctuary is operating, hence, the same be forwarded to the Directorate General of Health Services, Govt. of NCT for taking stringent action against Health Sanctuary, under intimation to the complainant and the Delhi Medical Council.   

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.  

(xxxiv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2269 - a suo motu notice of media reports as per which a newborn baby was declared dead alongwith his still borne twin and handed over to his parents at Max Hospital, Shalimar Bagh, New Delhi, was taken up for confirmation before the Delhi Medical Council. 

Dr. Arun Kumar Gupta recused himself from the proceedings. 

Whilst confirming the decision of the Disciplinary Committee, the Council directed a copy of the Disciplinary Committee Order be also sent to the Directorate General of Health Services, Govt. of India and the Directorate General of Health Services, Govt. of Delhi for framing the guidelines for management of such gestational age babies.    

This observation is to be incorporated in the final Order to be issued.  The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.  

(xxxv) The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.2074- a representation from Police Station, Ambedkar Nagar, seeking medical opinion in complaint of Ms. Ashima Pal, d/o late Shri Ashok Kumar Pal, r/o 80/9, Kishan Garh, New Delhi, alleging medical negligence on the part of Dr. V.K. Mehta of Mehta Hospital, F-1st /108, Madangir, New Delhi-110062, in the treatment administered to the complainant’s mother Smt. Poonam Pal, was confirmed by the Delhi Medical Council.
 


The Council also confirmed the punishment of removal of name awarded to Dr. P.S. Surendranath(Delhi Medical Council Registration No.21416) and Dr. V.K. Mehta (Dr. Vipin Kumar Mehta, Delhi Medical Council Registration No.5947) by the Disciplinary Committee.


The Council further observed that the Order directing the removal of name from the State Medical Register of Delhi Medical Council shall come into effect after 30 days from the date of the Order.  


The Order of the Disciplinary Committee stands modified to this extent and the modified Order is confirmed.

(xxxvi)The Order of the Disciplinary Committee in complaint No.1435 of Smt. Richa Baluja w/o Shri Aman Baluja r/o- E 352 Tagore Garden, New Delhi-110027, forwarded by the Medical Council of India, alleging medical negligence in the treatment administered to the complainant, resulting in the death of her newborn baby on 23.08.2014, was confirmed by the Delhi Medical Council.
 


The Council also confirmed the punishment of warning awarded to Dr. Yogesh Kumar (Delhi Medical Council Registration No.18736) with a direction that he should undergo twelve 12 weeks of Continuing Medical Education (C.M.E.) on the subject “Obstetrics Ultrasound and Fetal Anomalies”” within a period of six months and submit a compliance report to this effect to the Delhi Medical Council.   . 

4) To discuss about the Minutes of the Anti Quackery Committee.

The minutes of the meeting of the Anti-Quackery Committee of the Delhi Medical Council held on 13th April, 2018 which were circulated to the members present, were confirmed.  The same are appended herewith as annexure ‘B’.
5) To discuss about the Minutes of the Finance Committee.

The Secretary informed that there are no minutes of the Finance Committee of the Delhi Medical Council on which discussion is required, as no meeting of the Finance Committee of the Delhi Medical Council had been convened.  
6) To discuss about the implementation of Design, Development and Maintenance of Smart Admin- a web based Administrative Application for Delhi Medical Council. 

The Council observed that they would like see a live demonstration regarding this from the concerned agency, before taking a final view in this matter.  
7) 
Any other item with permission of Chair.
(i)  The Council observed that inspite of mandatory requirement of all doctors employed or practicing in NCT of Delhi to be registered with the Delhi Medical Council in terms of provision of Section 15(6) of the Delhi Medical Council Act, 1997, it has come to the notice of the Delhi Medical Council in reference to its Order in complaint No.204, where one of the doctor namely Dr. Manish De was found to be not registered with the Delhi Medical Council but was still employed in All India Institute of Medical Sciences.  In view of the same, the Council directed that the Director, All India Institute of Medical Sciences, be asked to ensure that all the doctors employed with the All India Institute of Medical Sciences are registered with the Delhi Medical Council, failing which, the Delhi Medical Council will be constrained to invoke provision of Section 15(3) of the  Indian Medical Council Act, 1956, in terms of which any person if not enrolled on the State Medical Register practices medicine in that state, he/she is liable to punishment with imprisonment for a term which may extended to one year or with fine which may extend to one thousand rupees or with both.
Meeting ended with vote of thanks to the Chair









              (Dr. Girish Tyagi)










    Secretary
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